
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРКАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРКӘЛЕ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 3 сентября 2024 г. №6

О внесении изменений в Порядок формирования 
перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов Каркалинского сельского поселения на 
2021 и последующие годы, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
муниципального образования «Каркалинское 
сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан от 
27.03.2020 № 4 (с изменениями от 06.03.2024 № 3)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых 
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 
Исполнительный комитет муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Каркалинского сельского поселения на 2021 и последующие 
годы, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан от 27.03.2020 № 4 (с изменениями от 06.03.2024 № 3), 
следующие изменения:

1) исключить из пункта 12 абзац следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками 

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено 
минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего 
пункта, при котором льгота признается невостребованной.»;

2) исключить пункт 15.1;
3) пункт 16.1 изложить в следующей редакции:
«16.1. Оценка результативности налоговых расходов муниципального 

образования не проводится в отношении технических налоговых расходов 
муниципального образования.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах
поселения, расположенных по адресу: с.Каркали, ул.Советская, д.93, опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района
(https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан с ... Л.И.Бигманов


